Ha ocnoBy unana 74. 3akona o nokaHoj camymnpasy (“Ci.rnacuuk PC ,, 6p. 129/07 u 83/2014-1p
3axoH, H 101/2016-ap.3akon) u unana 100, 3akoHa o ommrrem yrpasHoM nocTynky (“Cn.rnacuuk PC,, 6p.
18/2016 m 95/2018-np 3akom ayTeHTHYHO Tyamuer€), MPe[CeNHHK CKYMINTHHE OMIITHHE ByjanBoat,
JDOHOCH:

Né bazg t& nenin 74 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ RS” nr. 129/07 dhe
83/2014-t;. ligji, dhe 101/2016-t]. ligji) dhe nenit 100 t& Ligjit pér proceduén e pérgjithshme e Administrative
(“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 18/2016 dhe 95/2018-tj. ligji - interpretimi autentik), Kryetari i Kuvendit t&
Komunés s& Bujanocit, nxjerr:

PEIIEKBE -AKTVENDIM
O IIPEKHY CBHX U350PHUX PAIIIHA Y CIPOBOBERY H3BOPA 3A CABETE MECHHUX
3AJETHHIIA HA TEPUTOPHJH OIIIITHHE BYJAHOBAIJ
MBI NDERPREJEN E TE GJITHA VEPRIMEVE MBI ZBATIMIN E ZGJEDHJEVE TE
KESHILLAVE TE BASHKESIVE LOKALE NE TERRITORIN E KOMUNES SE BUJANOCIT

1. Ilpexunajy ce cBe usbopHe pamme y cnposohemy u3bopa 3a caBeTe MeCHHX

2. 3ajelHMIIA HA TEPUTOPHjH ONMIITHHE Byjanosan, pacrmcanmx 3a 04. Heuembpa 2022. roaune, noues
Ofl iaHa JIOHOLIEK:a OBOT pelliera, Ca pas/iora 3a To IITO je
Ndérpriten t& gjitha aktivitetet zgjedhore pér zbatimin e zgjedhjeve pér késhillave t& bashkésive
lokale né territorin e komunés sé& Bujanocit, té caktuara mé 4 dhjetor 2022, duke filluar nga dita e
miratimit t& kétij aktvendimi, pér arsye se:

a) omrykoM o Gyuery CKymmTuHe onmTHHE Byjanosau Hucy npemsulena nososbma
¢unancHjcka cpencTsa 3a cnpoeolieme oBux u3bopa;
Me vendimin pér buxhetin ¢ Kuvendit t& Komunés s& Bujanocit nuk jané paraparé mjete t&
mjaftueshme financiare pér realizimin e kétyre zgjedhjeve,

b) Ycrasuu pedepennym je onpxan 16. janyapa 2022. ronuse y Cp6uju Ha kome Cy riacayu
OLTYHHIH O U3MEHH YCTaBa y Je/y KOjH Ce OQHOCH Ha CYJCKY BJIACT.
ME 16 janar 2022 n& Serbi u mbajt referendumi kushtetues, ku votuesit vendosén
ndryshimin e Kushtetutés né pjesén q& lidhet me pushtetin gjyqésor.

¢) IlapnamenTaprux w3bopu omkamux 3. Anpuna y Cp6uj ner myra cy noHoBbeHH 3a
Gupasko mecto 6poj 6. y onmrirm Byjanosa.
Zgjedhjet parlamentare t& mbajtura mé 3 prill n& Serbi jan& pérséritur pesé heré pér
vendvotimin numér 6 n& komunén e Bujanocit.

d) IMomme crasoBHMIITEA, oMahuHCTABA 1 CTaROBa, 61O je opranmsosan oz 01. Okrobpa 10
31. Okro6pa 2022.roaune .
Regjistrimi i popullsisé, ekonomive familjare dhe banesave &shté organizuar nga data 1
tetor deri mé& 31 tetor 2022 dhe

e) Henocpenne u36ope 3a HAMOHANHEX CABETA HAIMOHATHHX MamHHa pacmucane cy 3a 13,
HoBemGap 2022, 'opune.
Zgjedhjet e drejpérdrejta pér késhillat kombétare t& pakicave kombétare jané caktuar pér
datén 13 néntor 2022.

3. Tlpectajy na Texy CBM POKOBM 3a BpIIeHe H3GOPHHX pajiH y NOCTyNKy cnposolema u3bopa u3
Tauke 1. oBor pemema, yrephenn Omrykom o pacrucuBarmy W360pa 3a caBeTe MECHHX 3ajelHMIA
Ha TepuTopHje ommruHe Byjasosan 6p. 04-62/22 ox 17.10.2022.romuxe. %

Té gjitha afatet pér kryerjen e veprimtarive zgjedhore né procedurén e mbajtjés t& zgjedhjeve nga
pika 1 e kétij aktvendimi, t& pércaktuara me Vendimin pér shpalljen e zgjedhjeve pér késhillat e
bashkésive lokale né territorin e komungs s& Bujanocit nr. 04-62/22, dat& 17 tetor 2022.

4. Hoeu pokoBH 3a Bpiueme H300pHMX pafmK y MOCTYNKy cripoBoljera u3bopa 3a caBeTe MeCHHMX
3aje/lHMLA Ha TepHTOpHje onurhHe Byjanosan Guhe yTBplieHu y ckiamy ca BpeMeHOM HacTaBka
cnposolersa M3GOpHUX parby,



Afatet e reja pér kryerjen e veprimeve zgjedhore né procedurén e mbajtjes t& zgjedhjeve pér
késhillat e bashkésive lokale né territorin e komungs s& Bujanocit do t& pércaktohen n& pérputhje me
kohén e vazhdimit t& zbatimit t& veprimeve zgjedhore.

5. Cse 10 caxa mpenysere u360pHe palme y TOCTYNKy CHpoBohera u3bopa U3 Ta4yke 1. oBe OMTyKe
0CTajy Ha IMPaBHO] CHA3H.
Té gjitha veprimet zgjedhore t& ndérmarra deri mé tani né procedurén e mbajtjes t&€ zgjedhjeve nga
pika 1 e kétij aktvendimi mbeten né fugi.

6. Ogo pememe objasutan y ,,Crryx6eHoM raacHuky OmuTHHe ByjaHosau™.
Ky aktvendim t& publikohet n& “Gazetén Zyrtare t&€ Komunés s& Bujanocit”.
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